
 

Bože, náš nebeský Otče, děkujeme Ti za svědectví svatého Prokopa, který ukázal, že 

modlitba a práce jsou nedílnou součástí lidského života. Prosíme Tě, dej, ať si i v naší 

společnosti vážíme poctivé práce a sami svým úsilím vytváříme hodnoty pro budoucí 

generace. Amen. 

 

Bože, náš nebeský Otče, děkujeme Ti za svědectví svaté Zdislavy, která ukazuje, že láska k 

bližnímu se projevuje konkrétní službou. Pomoz nám, abychom si zvolili představitele, kteří 

budou pomáhat rozvoji našich rodin a ochraně všech trpících. A také prosíme, abychom i my 

dokázali otevírat svá srdce potřebným. Amen. 

 

 

Bože, náš nebeský Otče, děkujeme Ti za svědectví mučedníků 20. století, kteří neváhali 

položit život za víru a pravdu. Na jejich přímluvu Tě prosíme o dar odvahy, abychom i my 

stáli pevně tam, kde jde o svědomí a spravedlnost. Dej, abychom si zvolili představitele, kteří 

budou ctít hodnoty svědomí, pravdy a spravedlnosti a probouzet náš národ k odvaze a lásce. 

Amen. 

 

 

PROHLÁŠENÍ ČBK K VOLBÁM DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 2025 

Milé sestry, milí bratři, 

 na začátku měsíce října opět půjdeme k parlamentním volbám. Chtěli bychom se s 

Vámi jako Vaši pastýři podělit o tři orientační body, podle kterých bychom se my sami chtěli 

rozhodovat, komu dát svůj hlas. 

 

Prvním z nich je, nakolik ten či onen politický subjekt má za svou prioritu to, co papež Lev 

XIV. nabídl za východiska své služby: budování mostů, vnímavost vůči slabým a ochotu k 

odvážnému a zároveň důvěryplnému dialogu se současným světem. 

Druhým orientačním bodem pro nás bude, nakolik kandidující politický subjekt podporuje 

svobodu a spolupráci demokratických států a je připraven bránit právní stát i spravedlivý mír. 

Třetím hlediskem pro naše rozhodování bude, zda jsou slova i činy jednotlivých kandidátů v 

souladu s hodnotami evangelia a nakolik sami poctivě hledají pravdu a usilují o porozumění 

ve společnosti, aniž by podlehli pokušení zalíbit se všem. 

 Sestry a bratři, nakonec bychom Vás všechny chtěli vyzvat, abyste se voleb 

zúčastnili. Ve volbách nejde o hledání dokonalosti, ale o zodpovědnou volbu takového 

politického subjektu, jenž naplňuje výše uvedená kritéria nejlépe. Takováto volba je výrazem 

naší dospělé křesťanské odpovědnosti za svět, ve kterém žijeme a za který se modlíme. 

 

Kéž nám dobrý Bůh pro naše rozhodování nejen v nadcházejících parlamentních volbách dá 

Ducha moudrosti a odvahy, abychom stáli na straně dobra a odmítali zlo v jakékoliv podobě.                                                                   

Vaši biskupové Čech, Moravy a Slezska 

 

 

SLAVNOST SV. VÁCLAVA , MUČEDNÍKA                   28. ZÁŘÍ  2025            Č. 39 
Odpověď: Ty, Hospodine, vládneš nade vším. 

 

neděle 28. září 
 

SLAVNOST SV. 

VÁCLAVA, 

MUČEDNÍKA 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Mladějovice 9:00 

Jívová 11:00 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá 
na poděkování za 80 let života s prosbou o Boží 

požehnání do dalších let  

mše svatá 

mše svatá 

mše svatá 

pondělí 29. září 

Klášter 7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

za dar zdraví pro bratra a na poděkování  

za přijaté milosti 

úterý 30. září 
Památka sv. Jeronýma, 

kněze a učitele církve 

Klášter  7:30  mše svatá 

středa 1. října 
Památka sv. Terezie  

od Dítěte Ježíše, řeholn. 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

 

 

mše svatá   

na poděkování za dar života  s prosbou o Boží 

požehnání a ochranu Panny Marie do dalších 

let a za duše v očistci 

čtvrtek 2. října 
Památka svatých  

andělů strážných 

Klášter  7:30 

Sv. Leopold 18:00 

Šternberk  F 19:00 

mše svatá 

mše svatá 

večer chval 

pátek 3. října 
1. PÁTEK V MĚSÍCI 

Klášter  7:30 

Sv. Leopold  15 - 18 

Sv. Leopold 18:00 

 

mše svatá 
adorace Nejsvětější Svátosti a svátost smíření 
za + rodiče Dostálovy, sourozence, + syna 

Stanislava, vnučku Lucii a za duše v očistci  

sobota 4. října 
Památka  

sv. Františka z Asissi 

 Stará Voda 16:00 

Klášter  18:00 

svatohubertská mše svatá  

mše svatá  

neděle 5. října 
 

27. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ 

 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

Mladějovice 9:00 

Jívová 11:00 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá 
za živé a + farníky 

mše svatá 

mše svatá 

mše svatá 
 

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

NEDĚLE (5.10.): 1.čt. Hab 1,2-3;2,2-4* 2.čt. 2 Tim 1,6-8;13-14* Ev. Lk 17,5-10* 

Čtvrtlíková M.; Čtvrtlík R.  
 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

ZÁŘÍ 2025: za ty, kteří vedou nebo učí naše děti 

ŘÍJEN 2025: za mír na Blízkém východě  
 

    

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 

 



MODLITEBNÍ TRIDUUM MATEK 

Hnutí modliteb matek ve Šternberku Vás zve na společnou modlitbu za naše děti. Po skončení 

mše svaté (9:00) se maminky setkají v presbytáři farního kostela. 

 

ZKOUŠKY SCHOLY   

Každé úterý, od 18:00 do 19:00, bude probíhat zkouška scholy. Všechny děti, které by se 

chtěli zapojit, jsou srdečně vítány. 

 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ    

Příští týden nebude výuka náboženství skupin, které vyučuje P. Antonín. 

 

SVATOHUBERTSKÁ MŠE SVATÁ NA STARÉ VODĚ    

V sobotu 4. října v 16:00 bude v poutním kostele sv. Anny slavena mše svatá ke cti sv. 

Huberta. Na programu mimo mši bude také ukázka vábení jelenů, vystoupení trubačů a 

stylové občerstvení. 

 

SPOLEČNÉ AGAPÉ PO NEDĚLNÍ MŠI SVATÉ  Příští neděli 5. října po mši svaté 

(9:00) ve farním kostele ve Šternberku zveme všechny farníky na společné posezení. Přijďte 

posedět a popovídat si se svými sousedy z lavice a zároveň se více navzájem poznat. 

 

POZVÁNKA NA POUŤ DO MEDŽUGORJE    

Rodinné centrum děkanátu Šternberk vás srdečně zve k účasti na děkanátní pouť do 

Medžugorje v termínu 15.10. – 21.10.2025. Podrobnosti na plakátku. 

 

FOTOGRAFIE DO NÁSTĚNNÉHO KALENDÁŘE NA PŘÍŠTÍ ROK  

Na e-mailovou adresu farnikalendar2026@seznam.cz. posílejte maximálně jen 2 fota 

orientované na výšku a v dostatečné kvalitě. Vzhledem k probíhajícímu Svatému roku bych 

rád přivítal jako jednu ze zaslaných fotek, návštěvu z kostela, který byl otevřený v souvislosti 

se Svatým rokem, abychom si tak mohli tuto událost připomenout. Své návrhy zasílejte do 

termínu 28. září 2025. K fotografii, prosím, uveďte jméno autora a přesný popis. 

 

POZVÁNKA ČKA NA PŘEDNÁŠKU "V ŘÍŠI STŘEDU" 

ČKA zve na přednášku Šimona Smyčky s názvem "V Říši středu", aneb svědectví ze 

studijního pobytu v Číně – vyprávění o životě lidí, o křesťanství, o společnosti a o mnoha 

dalších tématech z této pro nás stále málo známé země. Přednáška proběhne ve čtvrtek 9. 

října v 18:00 ve farní místnosti. Zveme srdečně na přátelské setkání doprovázené bohatou 

fotodokumentací. 

 

POZVÁNKA PRO MLÁDEŽ 

V pátek 3. října nás čeká další akce mládeže děkanátu Šternberk. Začneme v 18:00 mší 

svatou v kapli sv. Leopolda. Můžete se těšit na čas strávený s kamarády, na zábavné hry a 

společnou modlitbu. S sebou si vezmi: spacák, karimatku, přezůvky, oblečení na ven a něco 

do kuchyně. Budeme končit v sobotu po snídani okolo 9:00. 

 

 

 

MODLITBY S NAŠIMI NÁRODNÍMI 

PATRONY ZA NAŠI VLAST PŘED 

VOLBAMI 2025 

 

Bože, náš nebeský Otče, dej nám v těchto 

volbách odvahu následovat příklad svatého 

Vojtěcha, který nehledal pohodlí, ale věrně 

stál při svém svědomí. Veď naše představitele, 

ať jsou stateční, moudří a otevření spolupráci s 

druhými národy, a otevři naše srdce i mysl pro 

zodpovědnost v evropském a celosvětovém 

společenství. Daruj nám moudrost, abychom 

volili dobro pro náš lid i pro svět, jehož jsme 

součástí. Amen. 
 

Bože, náš nebeský Otče, v této rozhodující 

době, kdy naše země volí své představitele, 

obracíme se k Tobě s pokorou a důvěrou. Skrze 

přímluvu svaté Ludmily, která byla v čase 

nepokojů oporou víry, učitelkou pravdy a 

světlem pokoje, prosíme o dar moudrosti, 

rozvahy a odvahy volit tak, abychom 

napomáhali dobru celé společnosti. Amen. 
 

Bože, náš nebeský Otče, děkujeme Ti za svědectví svatého Jana Nepomuckého, který 

nezradil pravdu ani pod hrozbou smrti. Prosíme Tě, dej nám jeho odvahu, abychom i v naší 

době byli lidmi, kteří hájí pravdu, ctí svědomí a jsou schopni rozlišovat pravdu od lži či 

polopravdy. Amen. 

 

Bože, náš nebeský Otče, děkujeme Ti za vzor a život svaté Anežky, která nás učí, že pravá 

moc se uskutečňuje ve službě a milosrdenství. Na její přímluvu Tě prosíme: dej, ať si naše 

země volí vůdce, kteří nehledají slávu ani zisk, ale dobro nejmenších a nejzranitelnějších. 

Amen. 

 

Bože, náš nebeský Otče, děkujeme Ti za svatého Václava, knížete české země, který vládl 

moudře, spravedlivě a srdcem otevřeným pro Tvou pravdu. Na jeho přímluvu Tě prosíme: 

Veď nás v této důležité chvíli, kdy stojíme před rozhodnutím, jež ovlivní naši zemi, naše 

rodiny i budoucnost našich dětí. Dej nám dar rozlišování, moudrost a pokoj v srdcích. Ať 

naši zemi vedou lidé čestní a pokorní, kteří nehledají vlastní moc, ale dobro pro všechny. 

Amen. 

 

Bože, náš nebeský Otče, děkujeme Ti za dar svatých Cyrila a Metoděje, kteří nám přinesli 

světlo víry a dar slova. Na jejich přímluvu Tě prosíme: Chraň naši zemi, aby nezapomínala 

na své duchovní a kulturní kořeny. Pomáhej nám hledat pravdu ve slovech Písma, které nám 

darovali, a odmítat vše, co v naší společnosti zasévá nejednotu a strach. Amen. 

mailto:farnikalendar2026@seznam.cz

